Facta carta apud [pág. 54] olit, mense madii, sub era mª ccª XLª iiiª.

P[etrus] christofori, existente cancellario, B., domini regis capellanus, 
scripsit hanc cartam.

162. non, anotado al margen derecho.
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1191, febrero

Pedro Guillermo, preboste, compra a Lucía, mujer de Arnaldo de Igúzqui
za, un huerto y un parral en Estella.

a.: aGN, comptos, caja 1, n.º 50. J. r. castro, Catálogo..., i, n.º 94. d. alegría suescun, 
G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Navarra..., n.º 112.
B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 54. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 92.

De orto et parrale que Petrus Guillem, prepositus, comperauit de 
domina Lucia

in christi nomine, amen. Hec est carta de illo orto et parrale quam emit 
dompnus Petrus Guillelmi, prepositus, ad opus domini regis sancii, de dona 
Lucia, mulier arnaldo de Gusquiça, per ccc morabetinos lopins.

Est orto isto et parrale prope populationem domini regis. Ex alia parte est 
orto Guillelmus Bufon, et est illa pariete per medium, et tenet de uia publica 
usque ad uineam migael de la Barra et Garcia Borgonon. Et est tota illa pariete 
in ista compra. Et emit orto isto et parrale cum omnibus suis pertinentiis de 
abissum usque ad celum.

sunt firmes saluetatis de orto et parrale supradicto, Guillem Brun, cam-
bitor, et Petro diaz, ut faciat bonum, liberum et francum, ex omnibus homini-
bus et feminis de hoc seculo, extra rege.

testes sunt Petrus de Larraga, Petrus, filius teobaldi, Jaun Peitro, Gas-
ton, aymar, frater Jaun Peitro, simon Ponz, Guillem de Gusquiça, cambiator, 
Elias, filius preposito, martin Pere, Johennes uitali, presbiter.

regnante rege s[ancio] in Nauarra. P[etrus] Parisius, episcopus in Pam-
pilona. Gil d’aiuar, seinor in stella. Eneco d’aiuar, alcaet. P[etrus] Guillelmus, 
prepositus. sampson, alcalde. Gaston, sayon.

Facta carta et emptione mense febroarii, era mª ccª XX Viiiiª.

Johannes scripsit et hoc signum fecit.
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1233, 9 de junio

Oria de Gallur y sus hijos venden a Sancho VII, rey de Navarra, cuatro 
casas y una cámara en el castellar de Gallur.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 54-55. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 312. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 253. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 191.

De IIIIor casis cum camera in castello de Gallur uenditis regi Sancio 163

in nomine domini nostri ihesu christi. Notum sit omnibus hominibus 
tam presentibus quam futuris, quod ego domina oria de Gallur et filii mei, vi-
delicet michael Petri, Petrus Layn, Garsias Petri, caluet, Bela Petri et domina 
sancia Petri con otorgamento mariti sui, Petri Eximini de ualterra, vendimus 
illas quatuor casas et illam cameram quas habemus in castellari de Gallur, cum 
omnibus cassallibus illis quos habemus in eodem castellari de Gallur, cum in-
troitibus et exitibus earum et cum omnibus directis suis et pertinentiis de terra 
usque ad celum. sunt autem iam dicte quatuor domus insimul ex una parte 
iuxta casas michaelis de Petro sanz, et ex alia parte iuxta murum uille, et ex 
tercia parte iuxta cellarium abbatie et ex quarta parte iuxta casas de don Guiralt.